
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100180

180

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-PE

Licitacoes-e nº 919879. OBJETO: Aquisição parcelada e continuada de combustível (gasolina
automotiva), destinados ao abastecimento dos veículos e equipamentos afins da frota
pública municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referencia e demais
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 01/02/2022 -10:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 11/02/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 11/02/2022 às 09:00h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município
ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - BA , 31 de janeiro de 2022.
WASHINGTON LUIZ SILVA DE ABREU

Secretário Municipal de Administração

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022PE

O Município de Palmas de Monte Alto torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 4/2022PE de acordo com o PAD Nº 16/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO para aquisição medicamentos de uso geral e para farmácia básica, fitoterápicos
materiais, instrumentos e equipamentos hospitalares e odontológicos. Abertura:
10/02/2022 às 09:01h, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 28 de janeiro de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Abertura: 15/02/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços de
borracharia e vulcanização de pneus em geral para manutenção da frota de veículos do
município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 28 de janeiro de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT Nº 1 -2022- Proc. Adm n. 2640/2021 - Pregão Eletrônico nº 231/2021 - Objeto:
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL COMUM e DIESEL S10) - Contratada:
DISTRIBUIDOR DE COMBUSTIVEIS VALENTIM LTDA - Preço total: R$ 3.513.704,69 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 24 (Vinte quatro) Horas - Data:
18/01/2022 - (ADM; SEDUC; SEINFRA; SEMA; SEDES, SEAA).

CT Nº 2 -2022- Proc. Adm n. 2640/2021 - Pregão Eletrônico nº 231/2021 - Objeto:
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM E ADITIVO ARLA - Contratada: LIMA
MORAIS COMERCIAL DE COMBUSTIVEL E TRANSPORTE LTDA - Preço total: R$ 1.696.986,00
- Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 24 (Vinte quatro) Horas -
Data: 18/01/2022 - (ADM; SEDUC; SEINFRA; SEMA; SEDES, SEAA).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 52022

Proc. 3068/2021 - Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Sacolas Plásticas).
O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que mediante

inoperância da plataforma na sessão inaugural, a sessão fica definida para o dia
04/02/2022 às 8:00h. Não houve alteração no referido edital.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Pregão Presencial nº 1/2022, cujo objeto e a aquisição de Gêneros Alimentícios
em embalagem usual de mercado para entrega parcelada, destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme
Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 11/02/2022 às 08h00. Aquisição
do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Prado, Estado da Bahia, através da Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022, tendo por objeto: "Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviço de transporte escolar de alunos matriculados
nas escolas da rede pública municipal e estadual, residentes na zona rural e
urbana, para atendimento nos turnos matutino, vespertino, noturno e/ou
tempo integral, estudantes universitários e docentes no município de Prado -

Bahia", tendo em vista a necessidade à alteração no conteúdo do Edital e
Anexo e por razões de interesse público. Assim sendo, será publicado novo
edital oportunamente divulgado através do Site: www.prado.ba.gov.br

Prado - BA, 31 de janeiro de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 233/22. TP 07/21. Contratado: GFC Contrutora e Empreendimentos EIRELI, CNPJ
20.889.357/0001-08. Objeto: reforma/requalificação de prédios escolares na sede e
povoados. Vigência: 27/01 a 27/05/22. Valor: R$ 363.956,42. Presidente Dutra/Ba, 31 de
janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Queimadas Estado da Bahia, no uso das atribuições e
com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19 e art. 43 e VI
da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 1/2022, cujo objeto é a Aquisição de hortifrutigranjeiros
para atender às necessidades do Programa de Alimentação Escolar Nas Escolas , Creches,
Pré -Escola, EJA e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino do Município de
Queimadas, em favor das Empresas: P M DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº.
38.145.722/0001-07, vencedora com o valor total de R$ 136.513,00 (cento e trinta e seis
mil quinhentos e treze reais); JEFFERSON EVANGELISTA XAVIER 05707394540, inscrita no
CNPJ sob nº. 44.178.139/0001-03, vencedora com o valor total de R$ 52.800,00 (cinquenta
e dois mil e oitocentos reais); SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº. 36.008.030/0001-91, vencedora com o valor total de R$
444.728,80 ( quatrocentos e quarenta e quatro mil setecentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos) e RL BATISTA, inscrita no CNPJ sob nº 11.095.218/0001-93, vencedora com o
valor total de R$ 18.070,00 (dezoito mil e setenta reais).

Queimadas, 25 de janeiro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 18/02/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para Registrar
preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados
à merenda escolar do município, nos lotes fracassados no RP/PP 3/2021, conforme
especificações do anexo I do edital. Os interessados ficam, ainda, cientificados que o edital
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 364/2022. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do
município de Rio de Contas - BA. Abertura: 11/02/2022, às 09h:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 1/2022

Torna público que no dia 16 de fevereiro de 2022, às 08:20 Hs (oito horas e
vinte minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas de Preços referente a contratação de serviços de Engenharia em pavimentação
em paralelepípedo, com drenagem superficial, nas Ruas 17 de novembro, Pedro Pereira da
Silva, Manoel Cândido Pereira e Rua José Pereira Filho no município de Rio do Pires - Ba.
Para maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com, www.riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - BA, 31 de janeiro 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-2022-1

O Município de Santa Luzia - BAHIA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, por meio
da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Santa Luzia/BA O Edital estará disponível para consulta e retirada nos
sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 01 de
fevereiro de 2022, até as 08h:00min do dia 14 de fevereiro de 2022.O envio das propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as 08h:00min do dia de 14 de
fevereiro de 2022. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA
SESSÃO: a partir das 09h:00min do 14 de fevereiro de 2022.

Santa Luzia - BA, 31 de janeiro de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha - BAHIA torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando Credenciamento nº 1/2022 Para
Credenciamento para contratação de pessoa física ou jurídica de serviços técnicos e
especializados na área de saúde, para atuarem junto às unidades de saúde do município de
Santa Teresinha, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, em especifico no se Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal
nº 8080/90, artigos 24 e 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue
na Sede da Prefeitura Municipal, setor de licitação situado na Praça Ápio Medrado, s/n,
centro Santa Terezinha - Ba, Data Inicial: 01/02/2022 Data Final: 01/02/2023 Horário: 8:00
às 15:00 Horas Data inicial para homologação: 03/03/2022. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas
pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha, 31 de janeiro de 2022.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro


		2022-02-01T08:56:29-0300




